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Protokół  Nr 24/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu  7 marca 2012 roku

w sali 303 UMK

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 9.15 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz 
przybyłych gości.
Następnie  Przewodniczący  Komisji  przedstawił  proponowany  porządek  posiedzenia 
i zaproponował jego uzupełnienie o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad zbycia, 
oddania w dzierżawę,  najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących 
własność,  będących  w  użytkowaniu  lub  w  użytkowaniu  wieczystym  samodzielnych 
publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  dla  których  podmiotem  tworzącym  jest  Gmina 
Miejska Kraków  według druku nr 629.
Propozycja została przyjęta jednogłośnie, nie zgłoszono innych uwag do porządku
posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wysokości  i  zasad  ustalania  dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy 
Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2012 – druk nr 626.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad zbycia, oddania w dzierżawę, 
najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących własność, 
będących w użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska 
Kraków – druk nr 629.

3. Rezolucja  w  sprawie  zapewnienia  służbie  zdrowia  i  farmaceutom  warunków 
wykonywania  ich  obowiązków  na  poziomie  gwarantującym  ubezpieczonym 
pacjentom dostęp do leków i świadczeń zdrowotnych możliwie najwyższej jakości – 
druk nr 594R.

4. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków w roku kalendarzowym 2012 – druk nr 626.

Paweł Stańczyk – Sekretarz Miasta przedstawił projekt uchwały w  sprawie wysokości i zasad 
ustalania  dotacji  celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  lub  kluby  dziecięce  na 
obszarze  Gminy  Miejskiej  Kraków  w  roku  kalendarzowym  2012.  Zwrócił  uwagę,  że 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie orzekło stwierdzenie nieważności 
Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2011 r.  w sprawie wysokości i  zasad 
ustalania  dotacji  celowej  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  lub  kluby  dziecięce  na 



obszarze Gminy Miejskiej  Kraków. Ponadto rozważenia wymaga podjęcie nowej regulacji 
w tej  sprawie  –  z 　 zastrzeżeniem,  że  jest  to  zadanie  fakultatywne  Gminy.  Kolegium 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  zakwestionowało  zasadność  udzielania  dotacji  celowej 
podmiotom  wybranym  po  przeprowadzeniu  postępowania  konkursowego  oraz  zarzuciło 
naruszenie przepisów ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzez brak określenia 
w uchwale przeznaczenia dotacji celowej oraz przekroczenie upoważnienia ustawowego dla 
Rady gminy w zakresie ustalenie warunków otrzymania dotacji, a także sposobu udzielania 
i rozliczania dotacji. Zgodnie z projektem uchwały, podmioty prywatne prowadzące żłobek 
lub klub dziecięcy mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu 
Gminy,  której  wysokość  i  zasady  ustalania  określa  niniejsza  uchwała.  Udzielanie  dotacji 
podmiotom prywatnym może w perspektywie czasu przynieść powstawanie nowych miejsc 
z uwzględnieniem  preferencji  rodziców/opiekunów  prawnych  dzieci  z  jednoczesnym 
zmniejszeniem  kosztów  administracyjnych  ponoszonych  przez  budżet  Miasta  Krakowa. 
W roku 2011 szacunkowy koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku samorządowym (w formie 
jednostki  budżetowej)  wynosił  ok.  1  200  zł.  Natomiast  w budżecie  na  2012  rok  zostały 
zaplanowane środki w wysokości 25 316 100 zł na prowadzenie żłobków samorządowych. 
Koszt utrzymania 1　miejsca w żłobku w 2012 roku wyniesie ok. 1 140 zł.
Ponieważ do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag ani zastrzeżeń, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.
W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów 
(jednogłośnie),   Komisja  p o z y t y w n i e  zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie 
wysokości  i  zasad  ustalania dotacji  celowej  dla  podmiotów prowadzących  żłobki  lub 
kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2012 – 
druk nr 626. (Opinia Nr 29/2012)

Ad.2
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 
użytkowanie  lub  użyczenie  aktywów  trwałych  stanowiących  własność,  będących 
w użytkowaniu  lub  w użytkowaniu  wieczystym samodzielnych  publicznych  zakładów 
opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest  Gmina Miejska Kraków – 
druk nr 629.
Projekt  uchwały  w  sprawie zasad  zbycia,  oddania  w dzierżawę,  najem,  użytkowanie  lub 
użyczenie  aktywów  trwałych  stanowiących  własność,  będących  w  użytkowaniu  lub 
w użytkowaniu  wieczystym  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  dla 
których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków    przedstawił Paweł Stańczyk. 
Przypomniał, że ww. projekt był rozpatrywany i został odrzucony przez Radę Miasta. Zwrócił 
uwagę, że dniem  1 lipca 2011 r. weszła w życie ustawa, która uchyliła ustawę z dnia 30 
sierpnia  1991  r.  o  zakładach  opieki  zdrowotnej  na  podstawie  której  zostały  opracowane 
i przyjęte  przez  Radę  Miasta  Krakowa  w  formie  niżej  wymienionych  uchwał,  zasady 
zbywania,  wydzierżawiania,  wynajmowania i  użyczania aktywów trwałych samodzielnych 
publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  oraz  zasady  zakupu  i  przyjmowania  darowizn 
aparatury i sprzętu medycznego przez te jednostki:

1. Nr LXXXVII/806/01 z  dnia  10 października 2001 　 r.  w sprawie zasad zbywania, 
najmu  lub  dzierżawy  nieruchomości  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki 
zdrowotnej, zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/324/04 z dnia 14 stycznia 2004 r.;

2. Nr LXXII/624/01 z dnia 14 marca 2001 r. w sprawie zasad sprzedaży, dzierżawienia 
i wynajmowania  majątku  trwałego  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki 
zdrowotnej.

3. Nr  LXXXVII/807/01  Rady  Miasta  Krakowa  z  dnia  10 　 października  2001 　 r. 
w sprawie  określenia  przeznaczenia  oraz  zasad  zakupu  i  przyjmowania  darowizn 
aparatury  i  sprzętu  medycznego  przez  samodzielne  publiczne  zakłady  opieki 
zdrowotnej – Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie, Szpital 
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Specjalistyczny  im.  S.  Żeromskiego  w  Krakowie,  Zakład  Opiekuńczo-Leczniczy 
w Krakowie.

Podstawą określenia przez podmiot tworzący zasad, w oparciu o które samodzielne publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej mogły zbywać, oddawać w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenie aktywów trwałych,  był art.  53 ust.  2  i  3  uchylonej  ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej.  W aktualnie obowiązującej ustawie o działalności leczniczej,  w art.  54 ust.  2 
nadal istnieje wymóg określenia przez podmiot tworzący powyższych zasad. 
W dyskusji, w której między innymi Ryszard Kapuściński, Anna Prokop -Staszecka, Robert 
Pajdo,  Teodozja  Maliszewska.  Członkowie  komisji   poruszyli  problem  zbycia,  oddania 
w dzierżawę, najem, użytkowanie nieruchomości zakładów opieki zdrowotnej. Podkreślono, 
że uchwała w tym kształcie nie powinna być podejmowana.
W obecności 7 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem projektu -
1  głos,  przy 3  przeciw,  3  wstrzymujących się  Komisja  nie  wydała  pozytywnej  opinii  do 
projektu  uchwały  w  sprawie  wysokości  i  zasad  ustalania  dotacji  celowej  dla  podmiotów 
prowadzących  żłobki  lub  kluby dziecięce  na  obszarze  Gminy  Miejskiej  Kraków w  roku 
kalendarzowym 2012 – druk nr 629.
Uzgodniono, że Komisja powróci do tego tematu.

Ad.3
Rezolucja  w  sprawie  zapewnienia  służbie  zdrowia  i  farmaceutom  warunków 
wykonywania ich obowiązków na poziomie gwarantującym ubezpieczonym pacjentom 
dostęp do leków i świadczeń zdrowotnych możliwie najwyższej jakości – druk nr 594R.

Jerzy  Friediger  przypomniał,  że  Rezolucja  w  sprawie  zapewnienia  służbie  zdrowia 
i farmaceutom  warunków  wykonywania  ich  obowiązków  na  poziomie  gwarantującym 
ubezpieczonym pacjentom dostęp do leków i świadczeń zdrowotnych możliwie najwyższej 
jakości została odesłana podczas ostatniej sesji Rady do Komisji w celu przeredagowania.
Następnie przedstawił propozycje treści rezolucji w sprawie ułatwienia pacjentom dostępu do 
leków refundowanych. Treść rezolucji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Członkowie komisji nie zgłosili uwag do przedstawionej  przez Przewodniczącego propozycji 
treści rezolucji.

Ad  4
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Robert Pajdo poruszył problem zadłużania szpitali.
Jerzy  Friediger  poinformował,  że  temat  ten  będzie  omawiany  na  jednym  z  najbliższych 
posiedzeń komisji. 

Ad  5.
Oświadczenia i komunikaty

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  10.00  zamknął 
posiedzenie.

    Przewodniczący Komisji
         
           Jerzy Friediger

Protokołowała:
B.Czepiec 
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